2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

64-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение "Об Управлении строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "Об Управлении строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 17.05.2012 № 409-р (в редакции решения от 25.12.2012 № 501-р) следующие изменения:

1.1 В пункте 1.1 раздела 1 слова "по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" заменить словами "определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

1.2. Подпункт 2.1.35 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.35. Выполняет на основании письменного обращения муниципального заказчика о проведении торгов, запроса котировок функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд.".
1.3. Подпункт 2.1.36 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.36. Принимает решение о конкурентном способе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в форме конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений.".

1.4. В подпункте 2.1.37 пункта 2.1 раздела 2 слово "муниципальным" исключить.
1.5.Подпункт 2.1.38 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.38. Утверждает конкурсную документацию, документацию об аукционе, извещение о проведении запроса котировок, запроса предложений, за исключением технического задания, предложения и проекта муниципального контракта (гражданско-правового договора), определяет условия проведения закупки и их изменение.".
1.6. В подпункте 2.1.39 пункта 2.1 раздела 2 после слов "запрос котировок" дополнить словами ", запрос предложений".

1.7. В подпункте 2.1.41 пункта 2.1 раздела 2 после слова "аукционе" дополнить слова "(за исключением электронного аукциона)".
1.8. В подпункте 2.1.42 пункта 2.1 раздела 2 слова "пунктом 2 части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить словами "частью 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".

1.9. Подпункт 2.1.43 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.1.43. Подписывает протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы подведения итогов аукциона, протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок, протоколы рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе участников.".

1.10. Подпункт 2.1.47 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.47. Уведомляет заказчика о результатах закупки и передает заказчику один экземпляр протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (протокола аукциона, протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок).".

1.11. В подпункте 2.1.49 пункта 2.1 раздела 2 слова "Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить словами "Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".

1.12. В подпункте 2.1.50 пункта 2.1 раздела 2 слова "Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"  заменить словами " Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".

1.13. Во втором предложении подпункта 2.1.51 пункта 2.1 раздела 2 слово "Осуществляет" заменить словом "Организовывает".

1.14. Подпункт 2.1.52 пункта 2.1 раздела 2 исключить.

1.15. Подпункт 2.1.53 пункта 2.1 раздела 2 исключить.

1.16. Подпункт 2.1.54 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.1.54 Оказывает методическую помощь при разработке технических заданий, муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров при проведении торгов, запросов котировок муниципальным и иным заказчикам.".

1.17. Подпункт 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.2.1. Выступать в качестве заказчика по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд в сфере деятельности Управления.".

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

19 декабря 2013 года

№ 633-р